

Uppsiktsjakt

Ett utmärkt sätt för en blivande jägare att lära sig praktisk jakt är att följa med en van jägare till skogs. Den som har tillstånd att inneha ett vapen avsett för jakt - inte enhandsvapen eller helautomatiska vapen - får tillfälligt låna ut detta till en person (låntagare) som fyllt femton år under förutsättning att denne står under utlånarens uppsikt.

Observera att utlånaren endast får låna ut det vapen han själv har tillstånd för och inte ett av honom lånat vapen.

Under uppsikt betyder att utlånaren ska stå så nära den som lånar vapnet att utlånaren såväl i ord som i handling kan leda dennes hantering av vapnet. I praktiken innebär detta att den som lånar vapnet ska befinna sig inom "armslängds avstånd" från utlånaren.

Låntagaren behöver inte ha avlagt jägarexamen och det behöver heller inte skrivas några lånehandlingar. Däremot ska låntagaren lösa statligt jaktkort. Den som är under 18 år och inte självständigt handhar skjutvapen slipper att lösa jaktkort. Befrielsen gäller den som inte hunnit fylla 18 vid jaktårets början.

Vid uppsiktsjakt måste givetvis även låntagaren ha rätt att jaga på det aktuella området. Om utlånaren inte själv är markägare eller jakträttshavare kan detta innebära att kontakt måste tas med exempelvis den jaktvårdsområdesförening inom vars område uppsiktsjakten avses bedrivas.

Det är lämpligt att också utlånaren har ett eget vapen under uppsiktsjakten för att vid behov kunna kompletteringsskjuta om låntagaren misslyckats och skjutit ett dåligt skott.

Det är viktigt att uppsiktsjakt bedrivs på sätt som beskrivits ovan. Det rör sig annars om så kallad självständig utlåning av vapen, varvid gäller helt andra krav. Den som lånar ut sitt jaktvapen till en person som ska jaga mer eller mindre på egen hand och som inte är berättigad att inneha ett jaktvapen riskerar att dömas för brott mot vapenlagen, liksom även den som lånar vapnet. Den som lånat ut sitt vapen på felaktigt sätt torde regelmässigt få samtliga sina vapenlicenser återkallade. I detta sammanhang måste även påpekas att det inte är tillåtet att låna ut sitt vapen till någon som fått sitt tillstånd till innehav av skjutvapen återkallat eller sitt vapen förklarat förverkat.

Det kan definitivt rekommenderas att blivande jägare slussas in i jägarlivet genom uppsiktsjakt.

